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„Mądrość prawdy” to kolejny zbiór 
sentencji, który ukazał się nakładem 
Wydawnictwa „Pomoc” w Częstocho-
wie. Zbiór ten zawiera obserwacje i 
zamyślenia nad prawdą, podzielone 
na trzy działy tematyczne: człowiek 
i społeczeństwo, kobieta i mężczy-
zna oraz przyjaźń i wychowanie. 
Czytelników, którzy mieli w rękach 
poprzednie zbiory sentencji tych 
samych autorów, nie zaskoczy fakt,  
że także tym razem ich obserwacje  
i  sposoby formułowania my -
ś l i  zaskakują i  s tanowią za -
c h ę t ę  d o  o s o b i s t e j  r e f l e k -

sji. Już pierwsza z sentencji – zamieszczona na okładce książki 
– zaskakuje swoją oczywistością, a jednocześnie lapidarnością ujęcia:  
„Naprawdę cieszyć nas może tylko to, co prawdziwe”.

We wstępie do ósmego już zbioru sentencji Magdalena Korzekwa  
i ks. Marek Dziewiecki stwierdzają, że „człowiek to ktoś najbardziej nie-
zwykły w całym widzialnym wszechświecie. To ktoś, kto jest osobą pośród 
rzeczy i zwierząt. To ktoś obdarzony świadomością i wolnością. To ktoś,  
kto marzy o tym, by kochać i być kochanym. To ktoś, kto pragnie być  
na zawsze kimś radosnym i szczęśliwym. Jednak niemal codziennie prze-
konujemy się o tym, że człowiek to także ktoś zagrożony. To ktoś, kto potrafi 
krzywdzić samego siebie i innych ludzi. To ktoś, kto może zniekształcić swoją 
świadomość i utracić swoją wolność. Istnieje ścisły związek między sposo-
bem postępowania człowieka a jego sposobem myślenia. Im bardziej ktoś  
z nas krzywdzi samego siebie czy innych ludzi, tym bardziej lęka się praw-
dy o własnym postępowaniu, a także prawdy o bolesnych skutkach tegoż 
postępowania. Człowiek, który oddala się od miłości i radości, jest skłonny 
uciekać od prawdy, która go niepokoi i która stawia mu wymagania. Szuka-
nie prawdy jest warunkiem życia w sposób szczęśliwy i godny człowieka”.

Autorzy podkreślają, że treść ich najnowszej książki nie jest ich wymy-
słem, gdyż sentencje wymyślone przez człowieka mogą być wprawdzie 
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wzruszające, ale nie są prawdziwe. Człowiek nie jest przecież twórcą,  
a jedynie obserwatorem rzeczywistości. Prezentowana publikacja to zapis 
obserwacji świata i człowieka. To obserwacje, które wydają się oczywiste, 
jednak dopiero wtedy, gdy ktoś je w precyzyjny sposób nazwie i opisze.  
Oto przykłady myśli zawartych na pierwszych stronach książki: „Rzeczywi-
stość nie reaguje na nasze przekonania, lecz na nasze sposoby postępowa-
nia. Mądrość zaczyna się od refleksji człowieka nad własnymi przekonania-
mi. Mądrość to pewność, że człowiek jest zbyt cenny, by opierał swe więzi  
i wartości na czymś tak niepewnym, jak czyjeś subiektywne przekonania. 
Kto nie boi się kłamać, ten panicznie boi się prawdy. Wszystko, co posia-
damy, ma sens, jeśli pomaga nam kochać. Prawdę o innych ludziach mówi 
najchętniej ten, kto usiłuje ukryć prawdę o sobie”.

Za każdą z zamieszczonych w książce sentencji kryją się konkretne 
sytuacje i wydarzenia, a także twarze konkretnych ludzi: kochających i 
radosnych albo poranionych i smutnych. Prezentowana publikacja stanowi 
zachętę do tego, by każdy z Czytelników wyruszył w osobistą podróż w 
poszukiwaniu tej prawdy, która jest prawdziwa, czyli niezależna od nas i od 
naszych oczekiwań. Kto decyduje się wyruszyć na poszukiwanie prawdy,  
ten dotrze do krainy miłości, gdyż miłość jest zawsze prawdziwa. Wyruszenie 
w tę podróż ułatwi z pewnością piękna szata graficzna książki oraz kilka-
dziesiąt wysokiej jakości zdjęć, ukazujących różne aspekty rzeczywistości 
tej planety, którą nazywamy Ziemią. 

 


